5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  8 февраля 2022 года № 122

О реорганизации муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова
с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Положением о порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, являющихся государственной собственностью Саратовской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Саратовской области, муниципальной образовательной организации в Саратовской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 9 января 2014 года № 2-П, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Осуществить реорганизацию муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области», находящегося по адресу:  412022, Саратовская область, Ртищевский район, с. Красная Звезда, ул. М. Барменкова, д.7, в форме присоединения к нему следующих учреждений:

· муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области»;
· муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области».

2.Считать муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области» правопреемником всех прав и обязанностей муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» и муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области».
3.Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области» Крюковой Т.А.:
3.1.в течение трех рабочих дней, с момента принятия постановления о реорганизации, уведомить в установленном порядке Межрайонную ИФНС России № 12 по Саратовской области;

3.2.дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» и муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области»;

3.3.в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в Межрайонную ИФНС России № 12 по Саратовской области о начале процедуры реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области» уведомить известных кредиторов о начале реорганизации;

3.4.подготовить проект постановления администрации Ртищевского муниципального района об утверждении изменений в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области»;

3.5.обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками присоединяемых муниципальных общеобразовательных учреждений «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» и «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области».

4.Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» Добренковой С.А. и директору муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области» Данилову В.Н. представить в отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района перечень имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

5.Сулейманову Д.В. – исполняющему обязанности начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, директору муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» Добренковой С.А. и директору муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области» Данилову В.Н.:

5.1.в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» и муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области» осуществить передачу имущества директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области»;

5.2.по итогам инвентаризации в десятидневный срок подготовить соглашение о расторжении договоров оперативного управления на имущество муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа им. С.В. Васильева Ртищевского района Саратовской области» и муниципального общеобразовательного учреждения «Владыкинская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области».

6.Ответственность за сохранность муниципального имущества на период реорганизации возложить на Крюкову Т.А., директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района Саратовской области».

7.Финансирование мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, включая выплаты, предусмотренные действующим законодательством, осуществлять за счет средств бюджета Ртищевского муниципального района.

8.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rtishevo.sarmo.ru.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский